
Nertila Ramadani
Personal data
 

Faculty: Faculty of Philology  

Academic title: Teaching Assistant  

Email: nertila.sinani@unite.edu.mk  

Languages Native Language:
Albanian

Foreign Language(s):
English - Advanced (C1)

German - Elementary (A2)

Macedonian - Fluent (C2)

Croatian - Elementary (A2)

Turkish - Beginner (A1)

Education September 2020 - : PhD
University: Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" 

Faculty: Fakulteti Filologjik "Bllazhe Konevski" 

City: Shkup 

Thesis: -

October 2015 - February 2018 : Master Magjistër i Gjuhës 
Shqipe
University: Universiteti i Tetovës 

Faculty: Fakulteti Filologjik 

City: Tetovë 

Thesis: Përdorimi i zhargoneve nga të rinjtë në Maqedoni

October 2011 - August 2015 : Bachelor Profesor i 
diplomuar i Gjuhës dhe Letërsisë Shqipe
University: Universiteti i Tetovës 

Faculty: Fakulteti Filologjik 

City: Tetovë 

Thesis: Rreth vlerës gjuhësore në romanin "Banesa në katin e tretë" të Murat 

Isakut

Work experience November 2015 - August 2021 : Lektor i gjuhës shqipe
Universiteti i Tetovës 

Tetovë 



September 2021 - : Asistent
Universiteti i Tetovës 

Tetovë 


